ᾧν ἔνεκεν Τεγέα μεγαλόφρονα Κραύγιδος υἱόν

στᾶσεν ἀμαμήτου κράντορ' ἐλευθερίας<sup>1)</sup>.

Anno hujus seculi XIII in parietinis urbis Megalopolis repertus est lapis sepulcralis, cujus titulum valde mutilatum primus edidit Boeckhius in Corp. Inscr. Gr. N. 1536. Iterum editus est a L. Rossio, qui simul lapidem istum in ecclesia Sinani asservandum curavit, ac nonnullos versus pleniore dedit<sup>2)</sup>. Tandem Carolus Keilius animadvertit tituli initium consentire cum verbis Diodori Siculi, quae supra in honorem Philopoemenis dicta annotavimus<sup>3)</sup>; et inde probabiliter ostendit, lapidem ad ipsius Philopoemenis sepulcrum pertinuisse<sup>4)</sup>. Quum autem misere mutilata sit haec inscriptio, ipsa verba referre non opus visum est.

1) Pausan. VIII. 52, 6.

2) Cf. L. Rosz. Inscript. inedit. fasc. I. Naupliae, 1834.

3) Vid. pag. 73.

4) Cf. C. Keil. Analecta epigraphica et onomatologica. Lipsiae 1842. pag. 9—39.

## T H E S E S.

---

### I.

False Plutarchus in vitae Philopoem. cap. 16, *ἔργων ὀμώτατον καὶ παρανομώτατον* dicit, quod Philopoemen instituta Lycurgi abrogaverit.

### II.

Castarum, quae appellantur, institutio non externa dominatione introducta, sed e vita patriarchali nata esse videtur.

### III.

Thucydides in opere suo conscribendo non usus videtur Herodoti historiis.

### IV.

Male Plutarchus Solonis *σεισαχθείην* dixit *χρεῶν ἀποκοπήν*.

## V.

Lycurgi instituta altius quid spectarunt quam bellicam fortitudinem.

## VI.

Vere Schlosser, Universalhist. Uebersicht der Gesch. der alten Welt I. 2. pag. 81: „Die erste Maszregel des Clisthenes, welche dem democraticischen Elemente ein Übergewicht gab, war die Vermehrung der Phylen.“

## VII.

Popularis potestas Athenis efficacissima fuit ad artium et literarum studia promovenda.

## VIII.

Eadem vero haud parum contulit ad augendam civium licentiam et ad reipublicae vires exhaustas.

## IX.

Aristides prudenter fecit, qui post proelium Plataense jus honorum cum universis civibus communicavit.

## X.

Non improbandus videtur Alexander Magnus, qui Persarum regno subacto cultum et vestitum Medicum assumpsit.

## XI.

Falso Justinus in comparatione Philippi et Alexandri: „amari pater malle, hic metui.” Lib. IX. 8.

## XII.

Non assentior Ciceroni in Bruti cap. 12, 45, dicenti: „Pacis est comes otiique socia et jam bene constitutae civitatis quasi alumna quaedam eloquentia.”

## XIII.

Perperam Socrates ἐπιστήμας φέει εἶναι πάσας τὰς ἀρετὰς, ὥσθ' ἅμα συμβαίνειν εἶδέναι τε τὴν δικαιοσύνην καὶ εἶναι δίκαιον. Aristot. Eth. Eud. 1, 5.

## XIV.

Versus Horatii Ep. II. 2, 199—200 sic legantur:

Pauperies immunda *modo* procul absit; ego utrum  
Nave ferar magna an parva, ferar unus et idem.

## XV.

Verba Juvenalis Sat. I. v. 113—116.

etsi funesta Pecunia templo  
Nondum habitas, nullas nummorum ereximus aras,  
Ut colitur Pax atque Fides, Victoria, Virtus  
Quaeque salutato crepitat Concordia nido.

recte se habere nec quidquam in iis mutandum esse  
censeo.

## XVI.

Male a nonnullis *medius fidius* explicatur *me dius*  
(*Διδῆς*) *filius*.

## XVII.

Beckero neganti post Servium Tullium clientes ad  
plebejos pertinuisse non assentior.

Handb. der Röm. Alterth. Th. II. Abth. I. pag. 157 sqq.

## XVIII.

Recte Beckerus *auctoritatem patrum et legem curiatam* ante legem Maeniam idem significasse statuit.

## XIX.

In tradenda pueris historia imprimis praeclarorum  
virorum vitae exponendae sunt, ut quae ad conformandos mores plurimum valeant.

## XX.

In puerorum aemulatione excitanda tenendum est  
illud Quinctiliani dictum: „Licet ipsa vitium est  
ambitio, frequenter tamen causa virtutum est.”

---